
DECRETO N.º 39.768, DE 24/05/2021.  
 
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE 
REPRESENTANTE NA MESA DIRETORA NO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARACRUZ – CMS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 
O ART. 55 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica designado o Servidor MARCOS ANTONIO BRAGATTO, para 
compor a Mesa Diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ - ES, 
Representante do Governo Municipal, em substituição ao Senhor Márcio Costa 
Bourguignon, conforme Decreto n.º 39.739, de 17/05/2021.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Maio de 2021. 

 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 


	Prefeito Municipal 



